
UUNNIIVVEERRSSIIDDAADD  DDEE  SSUUCCRREE  
CONSEJO ACADÉMICO 

RESOLUCIÓN No.60 DE 2011 
 

“Por medio de la cual se cambia la denominación de algunas asignaturas del plan 
de estudios del programa de Tecnología en Electrónica” 

 

Página 1 de 2 

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD DE SUCRE,  

en uso de sus facultades legales y estatutarias, y 
 

CONSIDERANDO QUE: 
 

Que el literal c del  artículo 34 del Acuerdo 028 de 1994, establece que es función de 
los Consejos de Facultad “proponer al Consejo Académico por intermedio del 
Decano, la creación,  modificación o supresión de los planes de estudio y de los 
programas docentes de investigación, extensión asesoría de la Facultad”; 

 
Que mediante oficio C.F.I 099 de fecha 31 de agosto de 2011, el Consejo de Facultad 

de Ingeniería, informa que ese organismo avaló la solicitud del Comité Curricular 
del programa de Tecnología en Electrónica, en el sentido de cambiar de nombre 
de algunas asignaturas de dicho plan de estudios, basados en las nuevas 
tecnologías y las nuevas tendencias del campo de la electrónica. Cambio este 
que no afecta los códigos de las asignaturas, el contenido curricular, objetivos, 
bibliografía, intensidad horaria, número de créditos académicos, y no requiere de 
un plan de transición; 

  
Que el Consejo Académico en sesión ordinaria de fecha 15 de septiembre de 2011, 

después de analizar la propuesta presentada; 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1o. Cambiar la denominación de las siguientes asignaturas del plan de 
estudios del programa de Tecnología en Electrónica: 

 
Nombre actual Nuevo nombre  aprobado 

Dibujo de Ingeniería CAD en Electrónica 

Lenguaje C Lenguaje Ensamblador 

Introducción a las Telecomunicaciones Comunicaciones I 

Transmisión de datos Comunicaciones II 

Tratamiento Digital de Señales Comunicaciones III 

Electrónica Básica Electrónica I 

Electrónica de Potencia Electrónica II 

Profundización I Fundamento de Redes 

Profundización II Mantenimiento y Reparación de Equipos 
Electrónicos 

Electiva I Comunicaciones Inalámbricas 

Seminario de Investigación II Seminario de Innovación Tecnológica I 

Seminario de Investigación III Seminario de Innovación Tecnológica II 

Seminario de Investigación IV Seminario de Innovación Tecnológica III 

Seminario de Investigación V Seminario de Innovación Tecnológico IV 

 
 
PARÁGRAFO 1o. El documento que contiene el cambio de asignaturas del plan de 

estudios del programa de Tecnología en Electrónica, hará parte 
integral de la presente Resolución. 

 
 
 
 



UUNNIIVVEERRSSIIDDAADD  DDEE  SSUUCCRREE  
CONSEJO ACADÉMICO 

RESOLUCIÓN No.60 DE 2011 
 

“Por medio de la cual se cambia la denominación de algunas asignaturas del plan 
de estudios del programa de Tecnología en Electrónica” 

 

Página 2 de 2 

PARÁGRAFO 2o. Este cambio no requiere de plan de transición. 

 
ARTÍCULO 2o. Esta Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

Dada en Sincelejo, a los quince (15)  días del mes de  septiembre de 2011. 
 

 
Original firmado por:            Original firmado por: 
VICENTE PERIÑÁN PETRO          JEINY EMILIANI RUIZ 
Presidente                          Secretaria 

 
Transcriptor: Rocío Acosta Álvarez 
 


